
 

 

1 

 
 
 
 
 
 
 
DETERMINA n. 2. del 31.01.2024 
 
 
 
Oggetto: Pubblicazione Avviso Pubblico “La Regione Campania per i giovani” " 

nell'ambito del progetto "I giovani e la cultura musicale" (DGR 707 /22)  

 
 

Il Direttore Generale 
 
PREMESSO CHE 
 

a) SCaBeC è una società sottoposta alle dipendenze funzionali della Regione 
Campania, che ne è unico socio; 

b) la Giunta Regionale della Campania con deliberazione n. 896 del 28/12/2018 
e n. 510 del 5/10/2022, ha previsto, nell'ambito del "Fondo Nazionale 
Politiche Giovanili anno 2022", per l'annualità 2023 la realizzazione di 
un'azione destinata alla scheda progettuale "I Giovani e la cultura musicale" 
di cui all'Intesa 11 maggio 2022 repertorio atti n. 77 /CU -determinando le 
risorse finanziarie da destinare a progetti e iniziative finalizzati a sostenere il 
sistema integrato delle politiche giovanili. Con il medesimo deliberato la 
Giunta ha demandato alla Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro 
e Politiche Giovanili (UOD Politiche Giovanili), per la parte di propria 
competenza, la predisposizione di tutti i necessari atti consequenziali; 

c) l'UOD Politiche Giovanili, con nota PG/2023/0235643 ha chiesto a Scabec la 
trasmissione di un programma/progetto attuativo relativamente 
all'intervento "I giovani e la cultura musicale" previsto nell'ambito della 
richiamata scheda progettuale; 

d) Scabec ha approvato la trasmissione del progetto attuativo con determina 
dell'A.U. n. 57 del 11/08/2023 al fine di ottenere la formale ammissione a 
finanziamento; 

e) Scabec ha trasmesso alla UOD Politiche Giovanili la proposta progettuale 
elaborata; 

f) con DD 34 del 28/09/2023, la UOD 50.11.02 “Politiche Giovanili” ha 
approvato e ammesso a finanziamento il Progetto attuativo dell'Intervento; 

g) Scabec è dunque soggetto attuatore dell'azione/scheda di indirizzo 
denominata “I giovani e la cultura musicale” e, nell'ambito della stessa, ha 
previsto la pubblicazione dell’Avviso “La Regione Campania per i giovani”; 

h) l’Avviso Pubblico “La Regione Campania per i giovani” prevede la ricezione, la 
selezione e la successiva produzione di progettualità messe in campo dagli 
enti operanti nell'ambito culturale e della promozione sociale con sede, 
anche secondaria, in Regione Campania. 
I suddetti progetti dovranno essere orientati e dedicati ad un pubblico 
compreso tra i 14 e i 35 anni; 
 
 
 



 

 

2 

 
CONSIDERATO CHE 
 

a) l’Avviso Pubblico “La Regione Campania per i giovani” previsto nel progetto è 
funzionali alla progettazione e realizzazione di interventi mirati allo sviluppo 
di progettualità dedicate ad un contesto giovanile e sviluppate da giovani; 

b) per la realizzazione dell’Avviso Pubblico “La Regione Campania per i giovani”, 
è necessario acquisire progettualità da parte di enti del terzo settore, in 
forma singola od associata; 

 
RITENUTO    
 
di dover procedere all'approvazione dell'Avviso Pubblico “La Regione Campania per i 
giovani” " nell'ambito del progetto "I giovani e la cultura musicale" (DGR 707 /22) 
nonché il relativo allegato (Allegato "Istanza di partecipazione”) che costituiscono 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
VISTI 
 
- la normativa e gli atti richiamati in premessa; 
- le Linee Guida ANAC n. 4/2018 che, testualmente, prevedono che "la stazione 
appaltante assicura l'opportuna pubblicità dell'attività di esplorazione del mercato, 
scegliendo gli strumenti più idonei in ragione della rilevanza del contratto per il 
settore merceologico di riferimento e della sua contendibilità, da valutare sulla base 
di parametri non solo economici". 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni ed i riferimenti espressi in premessa di:  
 

1. di approvare la pubblicazione dell'Avviso Pubblico “La Regione Campania per 
i giovani” " nell'ambito del progetto "I giovani e la cultura musicale" (DGR 707 
/22) nonché il relativo allegato (Allegato "Istanza di partecipazione”) che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
 
 
 

Scabec S.p.A. 
Direttore Generale 

Dott. Luigi Riccio 

 


		2024-02-02T12:39:43+0100
	LUIGI RICCIO




